
Pará , 05 de Agosto de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XI | Nº 2544 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             27 

LEILIANE PEREIRA NASCIMENTO 
Secretária Municipal de Administração 

Publicado por: 
Jane Eire Silva Botelho 

Código Identificador:03FEB1A3 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 0072/2020 
 
VALMIR CLIMACO DE AGUIAR, Prefeito Municipal de 
Itaituba, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais;  
  
RESOLVE: 
  
I - AUTORIZAR o deslocamento ao Interior do Município / Acima 
de 200Km, no período de 24 a 26/07/2020, do Servidor MARCELO 
ANTONIO NASCIMENTO DO CARMO, Matrícula nº 011368-9, 
Técnico em Epidemiologia, lotado na Secretaria Municipal de Saúde - 
Vigilânica Epidemiologica, para executar ações de monitoramento de 
possiveis casos de COVID-19, no Distrito de Creporizão. 
  
II – ATRIBUIR ao referido servidor, 3,0 (três) diárias, no valor de 
R$ 397,98 (Trezentos e Noventa e Sete Reais e Noventa e Oito 
Centavos), para fazer face às despesas de alimentação, estada e 
locomoção. 
  
III – DETERMINAR à Tesouraria da Prefeitura, efetuar respectivo 
pagamento. 
  
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

  
Dê-se Ciência, 
Publique-se, 
Cumpra-se. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITUBA, 
ESTADO DO PARÁ, em 17 de julho de 2020. 
  
VALMIR CLIMACO DE AGUIAR 
Prefeito Municipal 
  
Esta Portaria foi registrada e Publicada naSecretaria Municipal de 
Administração, na mesma data. 
  
LEILIANE PEREIRA NASCIMENTO 
Secretária Municipal de Administração   

Publicado por: 
Jane Eire Silva Botelho 

Código Identificador:86808E89 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI 

 
SETOR DE LICITAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200607002-SEMIC 
PROCESSO Nº 090/2020/CPL/PMJ 
Secretaria Municipal de Integração Comunitária de Juruti/Pará, torna 
pública a Homologação do Processo nº 090/2020 - PE Nº 
20200607002-SEMIC, objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
ACESSÓRIOS PARA GRUPO GERADORES PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INTEGRAÇÃO COMUNITÁRIA, em favor da Empresa: LIAL & 
PONTES LTDA -EPP sob o nº de CNPJ: 08.648.146/0001-50, no 
valor total de R$ 118.919,00 (cento e dezoito mil novecentos e 
dezenove reais). 
  
Juruti - PA, 04 de Agosto de 2020. 
  
 

FERNANDO ESTEVES DE LIRA 
Secretário Municipal de Integração Comunitária  

Publicado por: 
Eduarlan Bentes da Silva 

Código Identificador:7CD4ADDA 

 
SETOR DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CARTA CONTRATO 
 
EXTRATO DE CARTA CONTRATO: Nº 002/2020-SEMINC 
PROCESSO: Nº 090/2020-CPL/PMJ 
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 20200607002 - SEMINC 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INTEGRAÇÃO COMUNITÁRIA - SEMINC 
CONTRATADO (A): LIAL & PONTES LTDA - EPP, CNPJ: 
08.648.146/0001-50 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA 
GRUPO GERADORES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO COMUNITÁRIA 
FUNDAMENTO: Lei Federal 10.520/2002 
VALOR TOTAL: R$ 118.919,00 (CENTO E DEZOITO MIL 
NOVECENTOS E DEZENOVE REAIS) 
VIGÊNCIA: 05/08/2020 a 31/12/2020 
ORDENADOR (A) DE DESPESAS: FERNANDO ESTEVES DE 
LIRA 
  
Juruti, 05 de agosto de 2020 
  
FERNANDO ESTEVES DE LIRA 
Secretário Municipal de Integração Comunitária 

Publicado por: 
Eduarlan Bentes da Silva 

Código Identificador:CA04393C 

 
SETOR DE LICITAÇÃO 

AVISO DE EXTRATO DE CARTA CONTRATO 
 
CHAMADA PÚBLICA: Nº 001/2020 - SEMED 
PROCESSO: Nº 011/2020 – PMJ/CPL 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR E/OU 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS 
ORGANIZAÇÕES 
A Prefeitura Municipal de Juruti informa que os extratos de cartas 
contrato, da Chamada Pública acima mencionada, estão disponíveis 
no endereço eletrônico http://juruti.pa.gov.br. 
  
Juruti, 31 de Julho de 2020. 
  
JONAS MORAIS CATIVO 
Secretário Municipal de Educação 

Publicado por: 
Eduarlan Bentes da Silva 

Código Identificador:36204846 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-00025-
SRP/SEMED 
  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de 
empresa especializada em serviços de dedetização, controle de pragas 
urbanas e limpeza de forro, Objetivando atender as unidades 
educacionais da rede publica municipal de ensino da zona urbana e 
rural do município de Mae do Rio/PA. Abertura: 19/08/2020. Às 
08:30h, pelo portal www.portalcompraspublicas.com.br. Integra dos 
editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no 
Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de 


